PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.]).: 01.611.400/0001-04

" JUNTADA DE CREDENCIAMENTO

20000 2oz |
Fls.: GLs

Rubrica:____ €7

Junto aos autos do processo licitatorio n® 006/2022, na modalidade, TOMADA DE PRECOS.
os documentos de credenciamento apresentados pela empresa PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 31.457.905/0001-19.

Bom Lugar - MA, em 07 de novembro de 2022.

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



PHOENIX EMPREENDIME}TOS E SERVICOS

. : Processo. 200008 | 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR~MA Cia 9
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL e, 0!

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022 WWm&___j§§Z:;__

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servicos
de implantagdo de pavimentag&o em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo |l deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global,

¢ )
Credenciamento

N~

EMPRESA: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA-

CNPJ: 31.457.

o

S E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n°® letra B Cajui ¢
Cantanhede - MA
9 Inscricdo Estadual: 12.575.507-4

PHOENIX EMPREENDIME

CNPJ: 31.457.905/0001
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Ministério da Economia s
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 31.457.905/0001-19
Razio Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Atividade Econdémica Principal:
4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

-

Enderego:
RUA DO CAJUI, 10 - LETRA B - CAJUI - Cantanhede / Maranhido

N ow

Observagdes:
A veracidade das informatpes\poderé ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br. 4
Este certificado nio substitui o¥ documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 30/10/2022 09:23 1 de



Prowesso: 2cciool (o022

L. ’ s 6t)
Ministério da Economia Rinea____FP
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.457.905/0001-19 ~ DUNS®: 94*****gg

Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2023

ados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor (
b & Faoresss ey e . B B e
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio

Capital Social: R$ 900.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 10/09/2018
CNAE Primério: 4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIF{CIOS

CNAE Secundério 1:  3811-4/00 - COLETA DE RESfDUOS NAO-PERIGOSOS

CNAE Secundario 2:  3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

CNAE Secundério 3:  4211-1/01 - CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

CNAE Secundario 4 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
CNAE Secundério 5:  4221-9/03 - MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
" "AE Secundario 6:  4222-7/01 - CONSTRUGCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
CKAE Secundario 7:  4299-5/01 - CONSTRUGAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

CNAE Secundario 8:  4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO \
CNAE Secundario 9:  4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM '
CNAE Secundério 10:  4322-3/02 - INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundério 11:  4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEM S E '
CNAE Secundério 12:  4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POGOS DE AGUA -
CNAE Secundario 13:  4635-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL \\
CNAE Secundario 14:  4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS? \
CNAE Secundério 15:  4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA \f '
CNAE Secundario 16: 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERJAL ELETRICO
CNAE Secundario 17:  4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS } ‘\
CNAE Secundario 18:  4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MAT I\
CNAE Secundario 19:  4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO A\
CNAE Secundario 20: ~ 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE, ASSAGEIROS - LOCACAO DE NJ

CNAE Secundério 21:  4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR /A
A 6?&9
Emitido em: 06/10/2022 21:22)Y I

CPF: 641.165.143-49  Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES i&/
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CNAE Secundario 22:
CNAE Secundario 23:
CNAE Secundario 24:
CNAE Secundario 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundério 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:

Relatério de Credenciamento

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

7711-0/00 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDU

Processc. 200 30C o2 ;
e 612 ]

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS

8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICI{LIOS

8122-2/00 - IMUNIZAGCAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS
8230-0/01 - SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS

9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO
Dados para Contato

CEP: 65.465-000
Enderego: RUA DO CAJUI, 10 - LETRA B - CAJUI
Municipio / UE: Cantanhede / Maranhio
Telefone: (98) 84849990
F oail PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM
Dados do Responsavel Legal
CPF: 641.165.143-49
Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES \é__
Dados do Responsavel pelo Cadastro
CPFE: 051.034.863-77
Nome: ROGERIO REIS QUARESMA
E-mail: sigleidy.1807@hotmail.com
‘i\\\ \
\ X

i. . '/_//,

| | |
Emitido em: 06/10/2022 21:22 2 g€ 3

CPF: 641.165.143-49

Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES
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ALTERAGAQ E CONSOLIDAGAD CONTRATUAL N° 02

DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS L

S0. 2003003 [ ez 2

~~~~~

ROGERIO REIS QUARESMA, brasileiro, solteiro, nalural de Cantanhede-MAg

21/10/1990, Empreséario, portador do CPF n® 051.034.863-77 e RG n° 018270232001-8 SSP-MA,
residente e domiciliado na Rua Nova, 27, Centro, Cantanhede-MA, CEP:65.465-000 e

SIGLEIDY ABREU GOMES, brasileiro, solteiro, natural de CANTANHEDE-MA, nascido em
18/07/1980, Empreséario, portador do CPF n° 641,165.143-49 e CNH n° 01662084510, DETRAN-
MA, residente e domiciliado na Rua de Ligagédo do Figo, S/IN, Cajui, Cantanhede-MA, CEP: 65.465-
000, socios da Empresa “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA" com sede e
domicilio na Rua do Cajui, 10, Letra B, Bairro Cajui, Cantanhede-MA, CEP:65.645-000, registrada
na Junta Comercial do Estado do Maranh&o, sob o NIRE 21201088255 em 06/10/2020, inscrita no
CNPJ sob n° 31.457.905/0001-19, fazendo uso dos espeques que preceitua o § 3° do ant. 968 da
Lei n° 10.406/2002, com redagao alierada pelo art.10 da Lei Complementar n® 128/2008, assim
resolvem os sacios alterar:

Cléusula 1% A Sociedade passa a ter como objeto social:

#+90-4/00 - Construcdo de edificios; 3811-4/00 - coleta de residuos nédo perigosos; 3812-2/00 -
cerela de residuos perigosos; 4211-1/01 - construgéo de rodovias e ferrovias; 4213-8/00 - obras de
urbanizagéo - ruas, pragas e calcadas; 4221-9/03 - manutengdo de redes de distribuigéo de energia
elétrica; 4222-7/01 - construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
construgdes correlatas, exceto obras de irrigagéo; 4299-5/01 - construgdo de instalagdes esportivas
e recreativas; 4299-5/99 - outras obras de engenharia civis ndo especificadas anteriormente
(construgdo de estradas vicinais); 43134/00 - obras de terraplenagem; 4322-3/02 - instalagéo e
manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilag&o e de refrigeragao, 4329-1/04 -
montagem e inslalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagéo em vias publicas,
portos e aeroportos; 4399-1/05 - perfuragio e construgdo de pogos de agua; 56354/01 - comercio
atacadislta de agua mineral; 4723-7/00 - comércio varejista de bebidas; 4741-5/00 - comércio
varejista de lintas e materiais para pintura; 4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico; 4744-
0/03 - comércio varejista de materiais hidraulicos; 4744-0/99 - comércio varejista de materiais de
construgdo em geral; 4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros-locagéo de automoéveis com
motorista; 4924-8/00 - transporte escolar; 7112-0/00 - servigos de engenharia; 7711-0/00 - locag&o
de automdveis sem condutor; 7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para conslrugao
sem operador, exceto andaimes; 7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de
uso temporario, exceto andaimes; 8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicilios; 8122-2/00 -
“~nizagdo e controle de pragas urbanas; 8129-0/00 - atividades de limpeza ndo especificadas
smieriormente (lavagem de veiculos); 8230-0/01 - servigos de organizagao de feiras, congressos,
exposicdes e feslas; 8230-0/02 - casas de festas e evenlos; 9001-9/06 - atividades de Sonorizagao
e iluminacdo; 4789-0/99 - comercio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
(artigos funerarios).

A vista as modificagdes ora ajustadas, consolida-se o Contrato Social:

Clausula 1% A sociedade gira sob o nome “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICO
LTDA" com sede e domicilio na Rua do Cajui, n° 10, Letra B, Cajui, Cantanhede-MA, CEP;/65465-

000,
Clausula 20 capital social é de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), dividido<em 900.000

997, Ill, CC/2002) entre socios. |

|

AV
NOME A\ QUOTAS VALOR

e

LA

(novecentas mil) cotas, totalmTle integralizadas em moeda corrente do Pals, pelog socios: (Art. ,\\\\,_ :

A\

| N <
ROGERIO REIS QUARESNIA 90.000 R$ /90.000,00 \ |
SIGLEIDY ABREU GOM 810.000 R$ /810.000,00 AN
Tota' Vi 900 000 R§/ 900 000 00 % YW

: 1\
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02

DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
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Clausula 3" A responsabilidade de cada sdcio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social. (art. 1.052, CCJ/2002).

Clausula 4% A administracio da sociedade cabe ao socio SIGLEIDY ABREU GOMES, com 0s
poderes e atribuicoes de Administrador, autorizado 0 uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagéo
do outro socio. (artigos 997, VI; 1.013.1.015, 1064, CC/2002).

Clausula 5% O objeto social &:

4120-4/00 - Construcéo de edificios;

3811-4/00 - coleta de residuos n&o perigosos;

3812-2/00 - colela de residuos perigosos;

%Zz11-1/01 - construgdo de rodovias e ferrovias;

4213-8/00 - obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calcadas;
4221-9/03 - manutengio de redes de distribuigao de energia elétrica,

4222-7/01 - construgo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, excelo obras de irrigagao;

4299-5/01 - construcao de instalagdes esportivas e recreativas;

4299-5/99 - oulras obras de engenharia civis ndo especificadas anteriormente (construgéo de
esiradas vicinais);

4313-4/00 - obras de terraplenagem;

4322-3/02 - instalacdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e de
frigeragéo,

N’

4329-1/04 - montagem e instalagé@o de sistemas € equipamentos de iluminagao e sinalizagéo em
vias publicas, portos e aeroportos;

4399-1/05 - perfuragéo e construgdo de pogos de agua,

5635-4/01 - comércio atacadista de agua mineral; :\\\ .
4723-7/00 - comércio varejista de bebidas; \

4741-5/00 - comércio varejista de tintas e materiais para pintura; \ ) ,

\ — :
4923-0/02 - servigo de transporte ‘d passageiros-locagdo de automoéveis com mo, orista;

v

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico; 1 ’ / ‘\~
£ \ A\
4744-0/03 - comércio varejista de materiais hidraulicos; / o\ Py \)\\~
\ / ( N\~
; w / v AN
4744-0/99 - comércio varejista de ﬁaterﬁais de construgao em geral; 3

| W
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO CONTRATUAL N° 02
DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA"

Processc, pcctoch | 2
7142-0/00 - sepvigos de engenharia; s w— Tf
| Nba .
7711-0/00 - locag@io de automéveis sem condutor; = ‘I

7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construg@o sem operador, exceto andaimes;
7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes;
8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicilios;

8122-2/00 - imunizacgdo e controle de pragas urbanas;

8129-0/00 - atividades de limpeza néo especificadas anteriormente (lavagem de veiculos);
8230-0/01 - servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigoes e festas;

8230.0/02 - casas de feslas e eventos; 9001-9/06 - atividades de sonorizagdo e lluminagéo;

$r89-0/99 - comércio varejista de outros produtos na@o especificados anteriormente (artigos
funerdrios).

Clausula 6% A sociedade iniciou suas atividades em 23/08/2018 e seu prazo de duragdo é
indeterminado.

Clausula 7°; A administragdo da empresa cabera ao Sr. SIGLEIDY ABREU GOMES, com o0s
poderes e atribuigdes de Administrador, em Instituicdes Financeiras autorizadas 0 uso do nome
empresarial, delegando poderes a terceiros em Licitagdes Publicas ou Privadas, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagodes.

Clausula 8% Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara

contas justificadas de sua administragao, procedendo & elaboragéo do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados.

Clausula 9% A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alterag&o contratual assinada por todos 0s SOCios.

“Tlausula 10% Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-
labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

Clausula 11%: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolucdo, verificada em balango gspecialmente
levantado.

Paragrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo ao seu s6cio.

Clausula 12 Os casos omissos neste ato constitutivo seréo resolvidos com observancia dos
preceitos do Codigo Civil/2002, e de oulros dispositivos legais que Ihes sejam aplicaveis
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Clausula 13* Fica eleito o foro de Cantanhede/MA para o exercicio € o cumprimento dos direitos
e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento foi lavrado, obrigam-se eumprir o
presente Ato Constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranh&o.

830 Luis/Ma, 02 de Margo de 2021.

| Sig!éidy Abreu Gomes

Rogeério Reis Quaresma
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

Pagina 5 de 5
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ASSINATURA ELETRONICA L J
Rubnea:__ <o _|

rtificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA consta assinado
italmente por:

CPF Nome
05103486377 ROGERIO REIS QUARESMA
64116514349 SIGLEIDY ABREU GOMES
66492220382 ADRIANA DA SILVA COSTA
j
L

PROTOCOLO; 210326000 DE 19/03/2021.
CODICO DE VERIFICAGAD: 12101996819. CNPJ DA SEDE: ndsnosooons./.
WIRZ: 21201008255. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/03/2021. /
JUCEMA  rpitosnIx EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA /

J
CERTIFICO O REGISTRO EM 24/03/2021 12:40 SOB N* 20210326000. iﬁfy//

/
LILIAN THEREGA RODRIGUES MENDONGA 74 @
SECRETARIA-GERAL
www . aEprosafacil ma,gov.or

A wallfade deste Zocupento, se PRIeIRG, fies suieito 3 cosprovagie de sus sutentigidade nos regpectivas poviala,
inforsahdo seus vespeclivos cidigcs Jde warifiGagAs,
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Departamentc Nacional de Transito
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade pederé
ser conlirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagéo do documento digital estdo disponiveis em:

< hitp:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgéo Validar
Assinatura,
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- Ministério da Fazenda
- Receita Federal %
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF

' Nascimento
21/10/1 99,0

CODIGO DE CONTROLE
F894.7DFF.8622.A2A1

duglto verificador: 00
SOMENTE COM COMPROVANTE DE lDE}:TgFlCAng
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 051.034.863-77

Nome: ROGERIO REIS QUARESMA
Data de Nascimento: 21/10/1990
Situacgéo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 67/11/2008

Digito Verificador: 00
Comprovante emitido as: 20:49:45 do dia 06/10/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 0518.97B1.B877.5B34
/A~

Este documento n&o substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

/ \ \~-__///
about:blank % \ 1/
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAD
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 641.165.143-49

Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES
Data de Nascimento: 18/07/1980
Situac@o Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigéo: 28/12/1998

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 20:51:56 do dia 06/10/2022 (hora e data de Brasilia).
Caddigo de controle do comprovante: 79D7.B04B.6D22.BC55

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

gProcessc,. cJoIoeh i 2022 E
i Cla . 0
b oo o |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA 1 = ¥
OA JURIDICA o Fo—
NUMERO DE INSCRICAQ 7~ K ATA DE ABERTURA ]
il b COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 7o ot
MATRIZ CADASTRAL
"NOME EMPRESARIAL
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41,20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos néo-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizag#o - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-03 - Manutengio de redes de distribuigdo de energia elétrica

42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
rrigagdo

_+2.99-5-01 - Construg3o de Instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragéo

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias publicas, portos e

aeroportos

43.99-1-05 - Perfuragio e construgio de pogos de agua

46.35-4-01 - Comércio atacadista de &gua mineral

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.41-5.00 - Comércio varejista de tintas e materials para pintura

47.42-3-00 - Comérclo varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nédo especificados anteriormente
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagéo de automéveis com motorista

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DO CAJUI 10 LETRAB
[ CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.465-000 CAJUI CANTANHEDE MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM (98) 8484-9990
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘ ’ ‘\
ik N S,
DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRAL
il;‘i'\?f\m 10/09/2018
a { L
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL / \ %‘
. /
TA DA SITUAGAO ESPECI
f ngfo ESPECIAL Eﬁm% G ?f- "

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 26’1{%

Emitido no dia 06/10/2022 as 20:46:10 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Prowesso, 200 oo 2022
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Rubnca; €2 —

NUMERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
:;A:%'IQOSIOOM -19 CADASTRAL 10/09/2018
NOME EMPRESARIAL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.24-8-00 - Transporte escolar

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.11-0-00 - Locagéo de automévels sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagéo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nédo especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposicdes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagédo e de iluminagéo

[CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
7206-2 - Socledade Empreséria Limitada

-

LOGRADOURQ NOMERO COMPLEMENTO

R DO CAJUI 10 LETRAB

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.465-000 CAJUI CANTANHEDE MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM (98) 8484-9990

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedrinded

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAOQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. -
Emitido no dia 06/10/2022 as 20:46:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
)
L i
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https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.br/sintegraljsp/consuItaSintegra/consuItaSintegraResuItadoConsuIta.jsf

it Consulta SINTEGRA / ICMS @

— SINTEGRANCITS:

 Rosultado da Consulta SINTEGRA/ICMS
IDENTIFICACAQ

CGC: 31.457.905/0001-19 Inscrigio Estadual: 12.575507-4
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA+0S LTDA
Regime Apuragfio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Legradourot RUA DO CAJUIL

NGmero: 10 Cemplemento: LETRA B
Bairro: CAJUI

Municipio; CANTANHEDE UF: MA

CEP: 65465000 DDD: Telefone: 85082333

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Prlnclpall 4120400 CONSTRUCKO DE EDIFfCIOS

5 CNA!s Schndirios

14322302 | XNSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRA]S DE AR CONDIC!ONADO. DE
! VENTXLACAO E REFRXGERACAO

i 4329104 MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACio E
: SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTCS

MUy Ssiiss # LRSS SUEUD LD DL b

M

b

Prowesse, 2003003 zo2 2

626

fior

&

4399105 | PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA

’ 4635401 COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MlNERAL

! 4723700 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

i 4741500 1 COMERCIO VAREJISTA DE TlNTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

i 4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744003 COMERCIQ VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4789099 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTER!ORMENTE

1 9001906 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

— i

wcal |

SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORKSTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4923002

RVICOS

ENGENHARIA

CAGCAO DE AUTOMDVEIS SEM COND TCR

| ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
* | ANDAIMES

7732201

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES

1 7739003

| LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICleOS
i 6122200 IMUNIZACKD E EONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NKO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

[ e . SNI S

’ 8230001 SERV!COS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICDES E FESTAS

* 4211101 cousmuclo DE RODOVIAS | E FERROVIAS

8230002 | SAS DE FESTAS E EVENTOS
381 1400 CDLETA DE RESIDUOS NAO PERIGQSOS

- i

1 3812200 CDLETA DE RESiDUQS PERIGOSOS
|ttt S
| 4213800 OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS

MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

| 42227‘;); | CONSTRUCKO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
i CONSTRUCDES CORRELATAS EXCE"TO OBRAS DE IRRIGACAO

g‘;299501 : CONSTRUCAO DE lNSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

j 4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

Situacéo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacgdo Cadastral: 06/04/2022

OBRIGACOES
NFe a partir de 01/07/2010 - (4635401), 06/08/2020 - (Devido emisséo
(CNAE's): voluntaria),

EDF a partir de:
CTE a partir de:

1/2



06/10/26G22 20:27 i Consulta SINTEGRA / ICMS

Observacéio: Os dados acima estdio baseados em informagdes fornecidas pelo préprio

contribuinte cedastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, néio sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria i
. derivada de operagdes com ele ajustadas. ' - —
Provess,_2CC100) [ 2022
| Data da Consulta: 06/10/2022 Cla

" oiyes

[ 3 ‘
| Hamero da Consulta: Ruﬁnca‘ @ ;

[ Nova Consulta [ imprimir | [

@

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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Governo do Estado do Maranhéo : 'U'L‘iﬁ;w@
EMPRESA | GOVERNO DO [T - o "
PACILWARANAAS Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC PACHS T——
Junta Comercial do Estado do Maranhé&o
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.
Nome Empresarial: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA Protocolo: MAC2202230649
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21201088255 31.457.905/0001-19 10/09/2018 23/08/2018

Enderego Completo
Rua DO CAJUI, N2 10, LETRA B;, CAJUI - Cantanhede/MA - CEP 65465-000

“eto Social

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS
PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO
DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTA
LACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
(CONSTRUCAO DE ESTRADAS VICINAIS) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAQ 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO
DE POCOS DE AGUA 5635-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 4741-5/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4923-
0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 8122-2/00 - IMUNIZACAQO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE VEICULOS)
8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAOQ DE FEIRAS, CONGBESSOS‘,‘EXPQSICQES E FESTAS 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS
9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E ILUMINACAO. 4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO A
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS FUNERARIOS) : ¢ :'\ \

Capital Social o Porte Prazo de Duragdo \
R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado ~ \\ ..
»ital Integralizado : \\

s 900.000,00 (novecentos mil reais) \ »‘l

Dados do Sécio - i "\

Nome CPF/CNPJ Participag@o no capital Espécie de s6cio Administrador Término do mandato

SIGLEIDY ABREU GOMES  641.165.143-49 R$ 810.000,00 Sécio P S Indeterminado

Nome CPF/CNPJ Espécie de sécio  Administrador Término do mandato

ROGERIO REIS QUARESMA 051.034.863-77 Sécio, £ N Indeterminado

/i 4

Dados do Administrador i / g

Nome Término do mandato \)

SIGLEIDY ABREU GOMES Indeterminado N

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

10/05/2022 20220575762 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 05/10/2022, as 16:02:54 (horéario de Brasili
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo ABU2NZJX.
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CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA \@ 7 ( be) L\"
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Secretario Geral
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EMPRESA

FACIL MARANHAC ==

Governo do Estado do Maranhéao
Secretaria de Estado de Industria e comeércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

GOVERNO DO

Provessu. 200 €0 2022

Cla

" ivee
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Rubrica: @ _

-}

EMPRESA | GOVERNO

FACIL!MARANH -

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedigéo.

Certificamos que PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2202230678

NIRE 21201088255
CNPJ 31.457.905/0001-19

Situagéo
ATIVA
Status

SEM STATUS

rrego Completo DO CAJUI, N2 10, LETRA B;, CAJUI - Cantanhede/MA - CEP 65465-000

Ato

228
228
002
002

002
002
223
002

223
223
080
080

Arquivamentos Posteriores

Numero Data
20220575762 10/05/2022
20210764325 09/06/2021
20210326000 Ry 24/03/2021
20210326000 - 24/03/2021
21201088255 06/10/2020
21201088255 06/10/2020
20200312111 04/05/2020
20200098268 05/02/2020
20190330015 06/05/2019.
20180673785

20180650807

21102230126

Desgrigdo

BALANCO

BALANCO

CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
TRANSFORMACAOQ

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
INSCRICAO

UINlN1|0?Ill\llil}lllljﬂ\lﬂlﬂilljﬂllﬂlIIWllll

N

Secraténo(a) Geral

CARLQS ANDRE DE MORAES PEREIRA

1de 1



EM RESA'GOVERNO DO
FACIL! MARANHAO

Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO DE LIVROS

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Prowesso, zoO0F00d | 2022

e

csc

Rubrica:

=

EMPRESA

FACIL

GOVERNO DO
MARANHAO

Nire: 21201088255

CNPJ: 31.457.905/0001-19

Situagdo
ATIVA

Status

—

Tipo de Livro
DIARIO
DIARIO
DIARIO
DIARIO

Cédigo de Autenticidade
190026146

20200318853
20210764317
20220575983

Arquivamentos Posteriores

Numero de Ordem Numero de Folhas
1 12

2 8

3 16

4 62

Data da Autenticag@o

14/05/2019
04/05/2020
09/06/2021
10/05/2022

Esta certidao foi emitida automaticamente em 04/10/2022, as 18:05:41 (horéario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade nohttps:/www.empresafacil.ma.gov.br, como codigo 9F1YCA15.

AURSR AR EN e

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

Secretério(a) Geral

1de 1
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Rubnca:

CONTROLADORIA-GERAL D

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SIGLEIDY ABREU GOMES
CPF/CNPIJ: 641.165.143-49

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigdes

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 20:31:36 do dia 06/10/2022 , com validade até o dia 05/11/2022.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Cédigo de controle da certiddo: qJI9VIZVeZox8DULFASP

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

|
|




yata da consulta: 06/10/2022 17:48:34

CNPJ: 31.457.905/0001-19 Processo, 2o0720/ [ 2022
A opgéo pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa Fe.. 69
nubnca, =

Nome Empresariall PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 10/09/2018
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrade no SIMEI

Gerar PDF
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROGERIO REIS QUARESMA
CPF/CNPJ: 051.034.863-77

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagc@o vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ] consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

o Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigdo de participar de licitagGes ou de celebrar contratos com a Administra¢@o

Piiblica,

ional 'mpresas Punidas EP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certiddio emitida as 20:31:13 do dia 06/10/2022 , com validade até o dia 05/1 1/2022. 1 \
Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: EbrdlUogire6rLeTDolJ

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Rubnea: |
CONTROLADORIA-GERAL DA%QNI%_‘;

Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 31.457.908/0001-19

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislac@o vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sisteima CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagcdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedi EPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
ﬁns lucratwos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com @ \
Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou\termos

de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 20:28:53 do dia 06/10/2022 , com validade até o dia 05/11/2022. A\

Link para consulta da verificagéo da certiddo htt s://certidoes.cgu.gov.br/
Cédigo de controle da certiddo: kucMy0dCkzBdtPdArfTp

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: SIGLEIDY ABREU GOMES

CPF/CNPJ: 641.165.143-49

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente |
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para '
participar de licita¢cio na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 20:44:36 do dia 06/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: Y83T061022204436 G\w

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. &

s —
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Rubrca;_ A
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDONEOS
(Valida somente com a apresentagdo do CPF)
Nome completo: ROGERIO REIS QUARESMA \\

CPF/CNPJ: 051.034.863-77

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢cio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 20:44:50 do dia 06/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: JE6D061022204450 ﬁ&j’( ‘

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Rubnea:__FF—

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 31.457.905/0001-19

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente "
acima identificado(a) NAO CONSTA da rela¢io de responsaveis iniddoneos para
participar de licitacio na administraciio publica federal, por decisdao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nédo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatodrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddio emitida as 20:44:19 do dia 06/10/2022, com validade de trinta dias a contarda ~ /
emissdo. /

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio /
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: L1J7061022204419 W )
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B Processo; 200 1 00l [ 2022
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO Fls.. 698
fubnca:___«Z> -
Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informag@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.
Consulta realizada em: 06/10/2022 20:43:07
Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.457.905/0001-19
Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL
Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta
Para acessar a certiddo original no portal do drgéo gestor, clique AQUI. \
Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia \ \'}
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas '
Resultado da consulta: Nada Consta g ‘
Para acessar a certiddo original no portal do drgéo gestor, clique AQUI /
/
Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta ,
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. ) \\\\
NS
i

Obs: A consulta consolidada de pess{pa‘i juridica visa atender aos principios de/simplificagéo N
\ |

i

\

\ Wi T




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965,
de 2014, Lein® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Processo. 20031003 2021
.. 00

Certiddo Negativa b

Certifico que nesta data (06/10/2022 as 20:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n? 641.165.143-49,

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
633F.666A.A10A.2370 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

% A,

Pagina 1/1

srado em: 06/10/2022 as 20:36:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Processo: 200100 § {202 e |

.C.'S,, Yo =

Aubnca; i.

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/10/2022 as 20:35) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CPF n2 051.034.863-77.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
633F.662F.3183.E311 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.oxﬁp

[\

é N

srado em: 06/10/2022 as 20:35:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 1/1




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Processo; 2001008 [ g0 ¢2
Fie

b

302

Rubrica ;@/ -

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/10/2022 as 20:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sancédo ativa

quanto ao CNPJ n? 31.457.905/0001-19.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automético e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de eontrole
633F.65FE.242F.A262 no seguinte enderego: https:/www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar certidao.php

\ )




PHOENIX EMPREENDIMEHTOS E SERVICOS

002880, 2003004/ 2027

PREFELTURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA = 303
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO - CPL ﬁ*:a:\_&
TOMADA DE PRECOS N° 006/2022 T =
Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servicos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

i lr
!

ANEXO

DECLARACAO DE QUE NﬁO@MPREGA MENOR

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida
a Rua do Cajui n°® 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
egal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade
“h° 23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA para fins do
disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666/93, acrescido pela Lei n°®
9.854/99, que ndo emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e pflo emprega menor de (dezesseis) anos.
() Ressalva: emprega m:  4 (quatorze) anos, na condicdo de
aprendiz. .
Declaramos ainda,
na inabilitacédo dest '
299 do Cdédigo Penal,
e das sang¢des adminisg
posteriores, bem como

D

: alsidade de declaracdo, resultard
zara o crime de gue trata o Art.
dyamento em outras figuras penais
a Leli n°® 8.666/93 e altegacées
nentes & espécie”. \'

Empresario

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19

/

/

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui =~

Cantanhede - MA
CHPJT: 31,457,908 =19 Inscrigio mstadual: 12.578,.807-4¢




PHOENIX EMPREENDIMETOS E SERVIGOS

&

& N
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA if“$“‘”“*”‘5 e

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL e ool :
TOMADA DE PREGCOS N° 006/2022 bnea___GEE—

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantagdo de pavimentag&o em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prec¢o por Empreitada Global.

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE
HABILITAgiy

Prezadog senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME estabelecida

a4 Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
egal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador (a) da Carteira de Identidade
“~n° 23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA sob as penas da
lei, nos termos do § 2°, do art. 32, da Lei n° 8.666/93 que até esta data,
nido ocorreu nenhum fato superveniente que seja impeditivo de sua habilitagdo
na licitac8o acima identjficada.
Declaramos ainda, clénc

ia que “a falsidade de declaracdo, resultara
na inabilitacdo desta Pcterizard o crime de que trata o Art,
299 do Cédigo Penal, seil ; quiidramento em outras figuras penais
e das sancdes administigel e ‘ i na Lei n°® 8.666/93 e alteracdes

tes a espécie”.
CPF: 641.165.143-49

Empresario

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19

posteriores, bem com

CANTANHEDE-MA 06 DE

RG: 287671

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui -
Cantanhede -~ MA
19 Inscricgédo Estadual: 1

 CNPJ: 31.457.905/000




PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVICOS

A Processo. 20030C /2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA k.. 3e5_ ,
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL Rubrica: Y _

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantac8o de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor preco por Empreitada Global.

ANEXO q;
DECLARACAO DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO
Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida a
tua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA inscrita
no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante legal o(a)
Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade n°
23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA, sendo o local e
instalacdes adequados e gompativeis para o exercicio do ramo de atividade
da mesma.

Declaro gque assumg
dispostas nesta declari
gualquer responsabilidag

Declaro ainda, >
na inabilitacdo dest

cdes prestadas por esta empresa.
2lsidade de declaracdo, resultaré
Brd o crime de que trata o Art.
299 do Cdédigo Penal, Oramento em outras figuras penais
e das sangdes administ 5 na Lei n° 8. 666/93e.altera¢6es
posteriores, bem como demais GRrRys go rtinentes a espécie”

CANTANHEDE-MA 06 DE N

Sigleidy Abreu Gomes
RG:2 7194~0
CPF: 641.165.143-49
Empresario
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19 4

¥

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME Rua do Cajui n°® letra B Cajui -
Cantanhede - MA
-19 Inscricdo Estadual: 12.575.507-4

CNPJ: 31.457.905/00



-’

PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVIGOS

& ’Processo. 200 3004 [ 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA ste. 10b .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL " hnear = \

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantag¢do de pavimentagio em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do

tipo menor prego por Empreitada Global.

ANEXO Q?
DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO DE MICRO-EMPRESA

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME estabelecida
. Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador (a) da Carteira de Identidade
n° 23267194-0 SSP-MA e do, CPF N°641.165.143-49 , DECLARA sob as penas da
Lei, nos termos do art. 3, da Lei Complementar n® 123/06, que se enquadra
na situacdo abaixo e enquaora em qualquer das hipoéteses de

exclusdo relacionadas

[ X] Microempresa - MEgE
[ ] Empresa de peque c
Declaramos aind
na inabilitacdo dest
299 do Cédigo Penal,
e das sancdes admlnlstra
posteriores, bem como demais

Yard o crime de que trata o Art.
ramento em outras figuras penais
s na Lei n° 8 666/93 e alteragoes

Empresar e
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/00019

¥

PHOENTX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui -
' Cantanhede - MA
19 Inscricdo Estadual: 12.575.507-4

CNPJ: 31.457.905/000




PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVICOS

i Processo. o g0 3004 /2022 1
Cla
Tiidey yE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA [ e |
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL , (L~

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestagdo de servicos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor preco por Empreitada Global.

¢

DECLARAGCAO CONJUNTA DE PARTICIPAGAO

ANEXO

“rezados senhores,
-’

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida a
Rua do Cajui n°® 10 Letra "Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA inscrita
no CNPJ 31.457.905/000;: O L termédio de seu representante legal o(a)

Sr(a) SIGLEIDY ABREU o ) da Carteira de Identidade n°
23267194-0 SSP-MA e doiih N° oW1 65 . 49,DECLARA sob as penas da Lei,
assumindo as cons l AL S, ' e administrativas sobre
eventual fa151dade Y efpecialmente para A

1.DECLARA que ndo possui cmAse dro funcional servidor publico aa :
ativa ou dirigente de 6rgdo ot entidade contratante ou responséavel pel k
1amd: ’

?2- DI
—1iga
Vere gl QR Lol
afim ‘QﬁﬁggTT i config re NEPOTI MO

ndo sdo pessoas \
Vice-Prefeito, )

3- DECLARO que a empresa ndo foi declarada iniddnea, para lic}ﬁar ou
contratar com a administracdo publica, nos termos do inciso IV, j
87 da Leili Federal 8.666/1993 e alteracdes posteriores,

comunicard quaisquer fatos ou evento superveniente a

documentos de habilitac8o que venha alterar a atual situa
capacidade Jjuridica, técnica, regularidade fiscal
econdbmico-financeiro,

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui
Cantanhede - MA
. CNPJ: 31.457.905/00 19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4

° letra B Cajui -




PHOENIX EMPREENDIME}ITOS E SERVICOS

A Processo. 2003001 [ op22
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA Cle . 0¥ ,
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO - CPL Rubnca:___ e
TOMADA DE PRECOS N° 006/2022 k : : -

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servigos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo |l deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor preco por Empreitada Global.

4- DECLARO que esta empresalincluindo empresdrio (s), sécio (s),
dirigente responsavel (eils) Técnico QE) e /ou qualquer outro (s)
responsavel (s), independente da denominacgdo] ndo estdo respondendo
processo judicialmente com sentenga definitiva, em quaisquer esferas
governamentais, relativamente a fraudes em licitac¢des publicas, danos
ao erario publico e/ou formacdo de quadrilha.

"-DECLARO que o (s) proprietdrio e/ou sdécio exercam mandato eletivo capaz
N’

de ensejar os impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54,

inciso I alinea “a” da constituigdo Federal.

6-DECLARO que comunicar;-7qualquer fato ou evento superveniente a entrega
dos documentos de 1k i : venha alterar a sua capacidade
juridica, técnica, fis : “inanceira em relacdo ao presente
processo licitatério; §

7-DECLARO que empre o 0 demais condigdes impeditivas
previstas no Artigo i 666/1993 consolidado pela lei

federal 8.883/94.

8- DECLARO que tenho pleno  }n'e imento do objeto licitado e anuéACLa
das exigéncias constan;e db.E?lta e _Seus Anexos. \

—CANT MA-~—-0-6~DE R

Sigleidy ufGﬁﬁes
RG:23267194-0
CPF: 641.165:143-49

Empresario
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME Rua do Cajui
Cantanhede - MA
-19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4

 CNPJ: 31.457.905/000



PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVICOS

PfOCeSSC 200 +OOS Clué ra
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA nubnca; <
\

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL - =
TOMADA DE PRECOS N° 006/2022

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos

de implantacgéo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o

Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do

tipo menor preco por Empreitada Global.

ANEXO <>

DECLARAGAO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida
Rua do Cajui n°® 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
“inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade
n°® 23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA para os devidos
fins, que concordamos comgftodos os termos descritos no edital e seus anexos
e que temos pleno e tg cimento da realizagdo dos trabalhos do
certame. ;

Declaramos ainda,
na inabilitacdo dest
299 do Cédigo Penal, &
e das sang¢gdes admini
posteriores, bem com

falsidade de declaracgdo, resultaré
zard o crime de que trata o Art.
dramento em outras figuras penais
Lei n° 8. 666/93 e altg;agées
entes a espécie”

Empraskrle
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19

W

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui -
Cantanhede - MA :
-19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4

CNPJ: 31.457.905/000



PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVIGOS

i Processo. 200300\ 2022 !
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA Ol Tic i
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL Abca___ B

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022
Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

ANEXO

TERMO DE COMPROMISSO DE COMBATE A CORRUP‘;O E AO CONLUIO ENTRE LICITANTES
E DE RESPONSABILIDADE sOCIO-AMBIENTAL

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida a
Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA inscrita
no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante legal o(a)
jr (a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador (a) da Carteira de Identidade n°
23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA para fins dos
dispostos do edital da licitagdo acima identificada:
- Consciente de que a sociedade civil brasileira espera dos agentes
econdmicos a declaracdo gle adesdo a principios, atitudes e procedimentos
gue possam mudar a vidgfbolitica, do Paig, assim como anseia pela efetiva
pratica de tais princigis 2 '
- Desejosa de oferecer
- Determinada a propa
erradicar a corrup
econdmicos;
- Ciente de que a ert fs ilegais, imorais e antiétiﬁas
depende de um esforgo dOSHg ; #iicos socialmente responsaveis pgka
envolver em tais iniciativas ¥ ero cada vez malor de empresas)\e

a altura das suas expectativas;
e ética empresarial, gque possam
tégias para obter resultados

\

organizagdes civis; \
Sob as penas da lei, pecial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro éj\
art. | v pr———— X
90 da Lei 8}6 teriore f
_ L. Adotar, Ou 'iea_e_pr ssarios para que f(

as pessoas g
vinctladas, &
cumpri-las in

struturals coRheg¢a eis a que estdo \ \
e ou em i ra que possam )

2. Proibir, ou reforgar a proibigdo de que qualquer pessoa ou organi
que atue em seu nome ou em seu beneficio dé, comprometa-se a dar ou ofereca
suborno, assim entendido qualquer tipo de vantagem patrimonjal ou ,
extrapatrimonial, direta ou indireta, a qualquer funcionario Prgfeitura
mun.de B J( \, nem mesmo para obter decisdo favoravel Ao0s seus
negbcios;
3. Proibir ou reforcar a proibigdo de que qualquer pessoa Ou rganizacgdo
que aja em seu nome, seja como representante, agente, mandaydria ou so ‘
qualquer outro vinculo, utilize qualquer meioc imoral ou ntiético no
relacionamentos com funcionarios Prefeitura Municipal de BOI LU M2 5

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n°
~ Cantanhede - MA



PHOENIX EMPREENDIMEHTOS E SERVIGOS

A Processo. 200 300 [2022 |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA F. a)d

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL Rubrica: e

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022 ———

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantago de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo |l deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

4. Evitar que pessoa ou organizagdo que atue em seu nome ou em seu beneficio
estabeleca qualquer relagdo de negdcio co s pessoas fisicas ou juridicas,
dentro de sua cadeia produtiva, que tenham sido declaradas iniddneas pela
Administracdo Publica;

5. Ndo tentar, por qualquer meio, influir na decisdo de outro participante
gquanto a participar ou ndo da referida licitacdo;

Apoiar e colaborar com a Prefeitura mun.de BOM LUG \ em qualquer
“apuracdo de suspeita de irregularidade ou violacgdo da lei ou dos principios
éticos refletidos nesta declaracdo, sempre em estrito respeito a legislacgdo
vigente.

E, declara que: :
7. A proposta apresengsa licitagcdo foi elaborada de maneira
independente e que o s§g o a intencdo de apresentéd-la ndo
foi, no todo ou em patg i ou indiiretamente, informado a,discutido
com ou recebido de gquais “igipante em potencial ou de fato do
presente certame, pori« 3 1 8 qualquer pessoa antes da abertura
oficial das proposta N
8. Esta empresa e seus
infringir as regulament
como ndo contrata pessoas N§
produtiva, que constem de tais§
9. Estéa plenamente CLente do teor e da extensdo deste documento e que detém
pleng L TS
Declaramos
inabllitac

~do C

Penal, sem p

o constam em listas oficiais por
a valores sécios-ambientais, bem
juridicas, dentro de sua cadeia

como demais normas pertinen‘~s a espécie”

CANTANHEDE-MA 06 DE NOVEMBRO DE 2022

sigleidy Abrey/Gomes
RG:23267194-0
EMPRESARIO”

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME Rua do Cajui n /letra B Cajui
Cantanhede - MA
- CNPJ: 31.457.905/!0l‘719 Inscrigdo Estadual: 12. 75 507-4




PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVICOS

N Processo._2001004 [ 2022 j'
- t,p |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA L 11z

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL Rbnca: T =

TOMADA DE PRECOS N° 006/2022

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servigos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo |l deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

ANEXO Q

DECLARACAO QUE O(S) EMPRESARIO / SOCIO(S) / DIRIGENTE (S) / RESPONSAVEL (EIS)
TECNICO(S) NAO E(SAO) SERVIDOR(ES) PUBLICO(S) DO MUNICIPIO DE

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME estabelecida
“a Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de CANTANHEDE-MA
inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade
n® 23267194-0 SSP-MA e gdo CPF N°641.165.143-49 , DECLARA sob as penas da

Lei, em observancia a y&é vista no art. 20, inciso XII, da Lei n°
12.465/2011, que o} io, sécio(s), dirigente (s) e/ou
responsavel (éis)  técn é (pa servidor (es) publico(s) da

BOM LUGAR MA ndo estando, portanto,
ei n° 8 666/93, havendo, também,

administracdo public
enquadrados no art.

com a administracdo p

Declaramos ainda, N3 falsidade de declaracdo, resultard
na inabilitacdo desta empresa % cterizard o crime de que trata o Art.

299 do Codlgo Penal juizo do enguadramento em outras figuras penais
' ; 2 666/9% e alteracées

"

édjie

3

Sigleidy \Abreu Gomes &
RG:23 19470
CPF: 641.165.143-49
Empresario
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME

CNPJ -31.457.905/0001-19

letra B Cajui -

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME Rua do Cajui
Cantanhede - MA
CNPJ: 31.457.905/0001-19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4




PHOENIX EMPREENDIMEHTOS E SERVIGOS

A i Aok
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA ﬁSWSMQgef@LJ 202.2.
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL e, 31

TOMADA DE PREGOS N° 006/2022 Ribnea;____ G _
Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos

de implantag3o de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o

Convénio n2 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do

tipo menor prego por Empreitada Global.

ANEXO q;
DECLARACAO DE IDONEIDADE
Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida
1 Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
“~inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador (a) da Carteira de Identidade
n° 23267194-0 SSP-MA e do CPF N°641.165.143-49 , DECLARA sob as penas da
lei, que inexiste qualqyfr fato, seja suspensdo ou inidoneidade, que a
impeca de participar dg§ s e/ou ser contratada por administracdo
publica em quaisquer dg (Féderal, Estaduais ou Municipais).
Outrossim, declara sergl 4 os documentos apresentados.
Declaramos que £ comunicar, a gqualquer tempo, a
ocorréncia de gqualqu le habilitacdo desta empresa, de
participar de licitacd
Declaramos ainda

51sidade de declaracdo, resultaré
na inabilitac¢do desta . Ba izard o crime de que trata o Art.
299 do Cédigo Penal, sem prei{y joferiquadramento em outras figufas penais
e das sancdes administrativas§previstas na Lei n° 8.666/93 e al;eragées
posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie” N\

CANTANHED

N
Sigleidy Abreu Gomes
RG:23267194+0
CPF: 641.165.143-49
Empresario
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19 '

Cantanhede - MA

., CNPJ: 31.457.905/01 19 Inscrigdo Estadual: 12.575.507-4




PHOENIX EMPREENDIME§TOS E SERVIGOS

A Processo. 200300\ | 2022 |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA Cle T !
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL ?'“" ; ! — ,
TOMADA DE PREGCOS N° 006/2022 bea:___ B |

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantag3o de pavimentag&o em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

ANEXO ‘?

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PROCESSO JUDICIAL COM SENTENCA DEFINITIVA

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida
~a Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
inscrita no CNPJ 31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY ABREU GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade
n® 23267194-0 SSP-MA e 4 CPF N°641.165.143-49 , DECLARA sobas penas da
lei, que esta empresa g empresario(s), soécio(s), dirigente(s),
responsavel (eis) técnile outro(s) responsavel (eis),
independente da denomi spondendo processo judicialmente
com sentencga definiti ras governamentais, relativamente
a fraudes em licitacgd radrio publico e/ou formagdo de
quadrilha.

Declaramos ainda 48N b alsidade de declaracdo, resultaré
na inabilitacdo desta emp® ‘
299 do Cbédigo Penal, sem preJ8@zd; flo ehquadramento em outras figuras penais
e das sangdes administrativas previstas na Lei n° 8. 666/93 @ altexacoes
posteriores, bem como demai ormas pertinentes a espécie”

CANTANHEDE -, 06 D

CPF: 641.165:

Empresario

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME

CNPJ -31.457.905/0001-19 lé XT

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS LTDA-ME Rua do Cajui /n° 1etraKajui -
Cantanhede - MA

-19 Inscricdo Estadual: 12.575.507-4

CNPJ: 31.457.905/000




PHOENIX EMPREENDIMEZTOS E SERVIGOS

A Processc. >oo30C) | 22 |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA Cle ——— = |
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL o e :
TOMADA DE PREGOS N° 006/2022 s @B |

Objeto: A presente licitagdo tem por objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos
de implantagdo de pavimentagdo em bloco intertravado, no municipio de Bom Lugar/MA, de acordo com o
Convénio n? 910758/2021 - CODEVASF, de acordo com anexo Il deste edital, na modalidade Tomada de Pregos do
tipo menor prego por Empreitada Global.

Q

DECLARACAO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS PREVISTOS NOS ARTIGOS 29, INCISO
IX COM 54, INCISO I, ALINEA “A” E INCISO II, ALINEA “A”, DA CONSTITUIGAO
FEDERAL

ANEXO

p -
Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME estabelecida
4 Rua do Cajui n° Letra B Bairro Cajui Cidade de BOM LUGAR-MA
inscrita no CNPJ 31.45 -19, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) SIGLEI] : ador (a) da Carteira de Identidade
n°® 23267194-0 SSP-MA ¢ 43-49 , DECLARA sob as penas da
lei, que o(s) proprig (s) ndo exercam mandato eletivo
capaz de ensejar Os pbs, nos artigos 29, inciso IX com
54, inciso I, alinea _ fa “a”, da Constituigdo Federal.

Declaramos ainda ,/ alsidade de declaracdo, resultaré
na inabilitacgdo desta emp® ) r@ctedfizarad o crime de que trata o Art.
299 do Cdbdigo Penal, sem pre)¥Rzq o ehquadramento em outras figuras penais
e das sancdes administrativas¥previstas na Lei n° 8.666/93 e aiteracées

posteriores, bem como djm oiéas pertinentes a es écie”.
3
)
CPF: 641./165.143-49

9 CANT@H 3
Empreséario

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIGCOS LTDA-ME Rua do Caju /ii° letra B Cajui -
Cantanhede - MA

;9 Inscrigdo Estadual:

CNPJ: 31.457.905/000 2.575.507-4




